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خبرنگاران آلمانی از جزیره مجنون دیدن کردند
اهــواز ـ گروهــی از خبرنــگاران آلمانغربی 
بدعوت ســتاد تبلیغات جنگ دیــروز وارد اهواز 
شدند و از جزایر استراتژیکی مجنون دیدن کردند.

خبرنگاران آلمانی از کلیه قسمت های مختلف 
جزایر و حوضچه های نفتی دیدن کردند و با عظمت 
فتح بزرگ نیروهای اسلام در عملیات پیروزمندانه 
خیبر از نزدیک آشــنا شدند. خبرنگاران خارجی در 
جزایر مجنون ضمن حضور در یکی از قرارگاه های 
تاکتیکی با توضیحاتی که از سوی فرماندهان منطقه 
برروی نقشــه داده شد با اهمیت استراتژیکی جزایر 

مجنون بیش از پیش آشنائی حاصل کردند. 
صدور احکام تخلیه مدارس استیجاری وضعیت تحصیلی 

هزاران دانش آموز را تهدید می کند
صبح دیروز اطلاع یافتیم که یکی دیگر از مدارس 
تهــران در پی دریافــت حکم تخلیه توســط مالک در 
شرف تخلیه اســت ـ از آنجائی که در سال جاری و در 
ســال های گذشــته این امر بدون توجه به نیاز آموزشی 
کشــور بارها و بارها تکرار گردیده، بر آن شــدیم تا با 
انعــکاس این مورد زنگ خطــری را پیرامون این گونه 
مســائل به صــدا درآوریــم، چرا که با توجه به رشــد 
روزافزون دانش آموزان کشور و کمبود فضای آموزشی، 
صدور احکام تخلیه مدارس استیجاری گامی در جهت 
افزایش مشــکلات آموزشــی خواهد بود کــه اثراتی 

نامطلوب بر روند آموزشی کشور خواهد گذاشت. 
دومین حرکت مذبوحانه نیروهای صدامی در منطقه 

»سومار« سرکوب شد
باختــران ـ خبرگــزاری جمهوری اســلامی: 
باهشــیاری و مقاومت سلحشــوران اســلامی روز 
یکشنبه گذشته دومین حرکت مذبوحانه دشمن بعثی 
صهیونیســتی در منطقه ســومار در هم کوبیده شد که 
طی آن خصم زبون متحمل تلفــات و ضایعات قابل 
توجهی شد. بگزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی 
طی 48 ســاعت گذشته نبرد در دیگر جبهه های استان 
باختران بصورت تبادل آتش ســلاحهای سنگین و با 
برتری نیروهای پرتوان اسلام ادامه داشت و در نتیجه 
چهار ســنگر انفرادی و اجتماعــی و چندین موضع 

جنگ افزار سنگین دشمن منهدم گردید. 
کلیه کارگران و رفتگران استخدام موقت شهرداری 

تهران رسمی می شوند 
کلیه کارگران خدماتی و رفتگران شــهرداری 
تهران تا پایان ســالجاری به استخدام رسمی دولت 
درخواهند آمــد. مهندس نــوروزی معاونت امور 
مناطــق و خدمات شــهری شــهرداری تهران در 
گفتگویی بــا خبرنگار ما ضمن اعــلام این مطلب 
افــزود: هم اکنون حــدود 30 درصــد از کارگران 
و رفتگران شــهرداری بصورت اســتخدام موقت 
فعالیت می کنند که حقوقهایی را با نظر مسئولین مالی 
شــهرداری برای آنها در نظر گرفته ایم و شهرداری 
تهران پیگیر این مســئله می باشــد تا بــا هماهنگی 
ارگانهای ذیربط مقدمات رسمی شدن این کارگران 
زحمتکش را فراهم آورد و امیدوار هســتیم تا پایان 

سالجاری به این مهم دست پیدا کنیم. 
ملاقات هیات فرهنگی آلمان شرقی با معاون وزارت 

فرهنگ و آموزش عالی 
عصر دیروز پروفسور»گارشا« معاون وزارت 
آموزش عالــی جمهوری دمکراتیک آلمان و هیئت 
فرهنگی همــراه وی با برادر مهندس مهدی حجت 
معاون حفظ و احیاء میراث فرهنگی وزارت فرهنگ 
و آمــوزش عالی دیــدار و گفتگو کردنــد. در این 
دیــدار پیرامون مســایل فرهنگی مــورد علاقه در 
کشــور گفتگو و تبــادل نظر شــد. هیئت فرهنگی 
جمهوری دمکراتیک آلمــان همچنین عصر دیروز 
با قســمت های مختلف دانشــگاه امیرکبیر بازدید 
کــرد و ضمن دیدار با رئیس این دانشــگاه با نحوه 
فعالیت های مختلف آموزشــی و پژوهشــی و فنی 

این دانشگاه آشنا شد. 

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز سه شنبه 2 مرداد 1363 
)برابر با 24 شوال 1404، 24 ژوئیه 1984( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 
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طراح جدول

روس ها نواحی فرارود را تصرف کردند
ناصرالدین شــاه قاجار دوم مرداد 1228 بالاخره 
تســلیم نظــر رجال ملي گــراي وقت شــد و حمزه 
میرزا )حشــمت الدوله( و میرزا محمد )قوام الدوله( 
را مأمور دفــاع از مَرو و نواحي اطراف آن )جمهوری 
ترکمنســتان( کرد.در پي موافقت ناصرالدین شــاه و 
صدور دستور به حشــمت الدوله و نیز قوام الدوله که 
بــا »واحدهاي نظامي آماده در مرکز« به مَرو بروند، دو 
واحد نظامی عازم منطقه مَرو شــدند. ولی، سران این 
دو یکان اعزامی در نیمه راه با هم نساختند، از یکدیگر 
جدا شــدند و ماموریت انجام نشد و روس ها مناطق 

بیشتری را تصرف کردند.
 تظاهرات سی تیر، »قیام ملی« نامیده شد

آخر وقت روز یکم مرداد 1331، مجلس شــوراي 
ملي تظاهرات وســیع و خونین سي ام تیر را »قیام مقدس 
ملي« اعلام و تصویب کرد که مقتولان این روز »شهداي 
ملت« خوانده شوند. قیام ســی ام تیر برای بازگردانیدن 

مصدق به ریاست دولت بود که به هدف رسیده بود.
اعلام دکترین نیکسون

ریچارد نیکسون رئیس جمهوري وقت آمریکا، 
24 جــولاي 1969 در جزیره گــوام دکترین خود را 
اعلام کرد. کلماتي که در انشــاء این دکترین بکار رفته 
طوري انتخاب شــده بود که تنها آســیاي شــرقي را 
مورد خطاب قرار مي داد.طبق اصول سه گانه دکترین 
نیکسون، همه پیمان هاي منعقدشــده قبلي با آمریکا 
بــه جاي خود محفوظ خواهند بــود، ولي از آن پس، 
تنها ســپر دفاع اتمي آمریکا براي ملل آسیایي )منظور 
آسیاي شرقي و جنوب شرقي( باقي خواهد بود و....

 الکساندر دوما250 کتاب نوشت
الکســاندر دوما نویسنده شــهیر فرانسوي، 24 
جولاي 1802 بــه دنیا آمد. پدر بزرگش از اشــراف 
فرانســه و پدرش ژنرال ارتش ناپلئون بود که بعدا از 
نظر افتاد و دچار تنگدســتي شد. مادر بزرگ دوما یک 
بانوي فرانسوي ـ آفریقایي بود که پدر بزرگش با او در 
هائیتي، زماني که فرماندار این منطقه واقع در کارائیب 
)قاره آمریکا( بود ازدواج کرده بود. گفته مي شــود که 

دوما 250 کتاب نوشته است.

قاب امروز

ای بــا همــه در میــان وادی همــه یار

وی چون گل و می مدام در دست و کنار

جز تو ز تو نیست جلوه گه در همه حال

موســی ز درخت دید و منصور ز دار 

بابافغانی

 پند بزرگان

هیچ شوروشـوقی در کار نخواهد بود، وقتی 

در زندگـی کـم کاری وجـود داشـته باشـد. 

کـم کاری یعنـی نرسـیدن بـه آنچـه ظرفیتـش 

را داری.

نلسون ماندلا

 سرایه
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